

Luthersk Mission
Industrivænget 40, 3400 Hillerød

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Luthersk Mission.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Modtagne distributionstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er anvendt til formålet og kravene i BEK nr. 1181 af 2.11.2017 anses for opfyldt.

Modtagne driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er anvendt til formålet og kravene i BEK nr. 1168 af 11.11.2024 og BEK nr. 362 af 26.04.2018 anses for opfyldt.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. samt BEK nr. 160 af 26.02.2020 samt BEK nr. 1000 af 23.06.2023 og indsamlingerne er anvendt til formålet som er angivet i anmeldelsen.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 22. april 2025

Landsstyrelsen

Peter Rask

Lars Dysager

Karl Haahr

Andreas Peters-Lehm

Allan Kastbjerg

Henrik Bjærre Jakobsen

Per Jørgensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Luthersk Mission

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Luthersk Mission for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet for Luthersk Mission giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af BEK nr. 1701 af 21.12.2010. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henviser til årsregnskabets afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Luthersk Mission har i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger budgettal i resultatopgørelsen. Disse budgettal har, som det fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med foreningens vedtægter og som giver et retvisende billede i overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med kravene hertil. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Herning, den 22. april 2025

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Ole Jespersen-Skree

statsautoriseret revisor
mne33753

Foreningsoplysninger

Foreningen

Luthersk Mission
Industrivænget 40
3400 Hillerød

Telefon: 48207660

CVR-nr.: 17 45 54 19

Etableret: 2. marts 1900

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Rask
Lars Dysager
Karl Haahr
Andreas Peters-Lehm
Allan Kastbjerg
Henrik Bjærre Jakobsen
Per Jørgensen

Administrator

Johnny Lindgreen

Revisor

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Ledelsesberetning

Indledning

Luthersk Missionsforening til evangeliets fremme (oftest forkortet Luthersk Mission eller LM) har til formål at udbrede det kristne budskab såvel i Danmark som i udlandet. Foreningen er en landsdækkende kirkelig organisation og et missionsselskab, som blev stiftet i 1868 og har sit sekretariat i Hillerød. Foreningen har samme bekendelsesgrundlag som Den danske Folkekirke.

Foreningen bygger sin virksomhed på vedtægter, der senest er revideret og godkendt af foreningens højeste myndighed til ikrafttræden d. 26. oktober 2019.

Struktur

Foreningen er opdelt i syv afdelinger (landsdele), der igen er opdelt i kredse, frimenigheder og mødepladser. I det lokale arbejde er tilknyttet mange frivillige som forkyndere, medarbejdere blandt børn og unge, medlemmer i bestyrelser og udvalg, medarbejdere i genbrugsbutikker m.v.

Hovedaktiviteter

Landsforeningen havde ved årets udgang 29 ansatte medarbejdere i Danmark (22,0 omregnet til fuldtidsansatte). Der er tale om stillinger i ledelsesteamet, team for international mission, administration og kommunikation, mens resten virker som konsulenter i tværkulturelt arbejde, genbrugs-, familie-, menigheds- og musikarbejde. Arbejdet blandt børn- og unge (LMBU) og mediemission (Norea) er selvstændige enheder.

På landsplan udgør foreningens hovedaktiviteter arbejde med forkyndelse og kristendomsundervisning blandt børn, unge og voksne. Ud over det arbejde, som landsforeningen finansierer, drives et omfattende lokalt og regionalt arbejde i stort set hele landet - herunder lejr- og kursuscentre, som finansieres lokalt. Der arbejdes således ud fra 90 forskellige steder fordelt over samtlige regioner i Danmark. Derudover driver foreningen et tværkulturelt arbejde blandt indvandrere og flygtninge i Danmark.

I udlandet har foreningen ved årets udgang 31 ansatte medarbejdere (heraf 7 korttidsansatte volontører), der er placeret i opgaver i det globale syd og arbejder med forskellige evangeliserende, diakonale og udviklingsmæssige opgaver.

I Tanzania drives et omfattende litteraturarbejde gennem forlaget Soma Biblia, som ejes og drives i samarbejde med vores norske søsterorganisation. I 2022 blev samarbejdsaftalen omkring Soma Biblia forlænget for yderligere 4 år. Etablering af nye lagerfaciliteter i Dar Es Salaam forventes opstartet i 2025.

Iringa Retreat & Mission Center, som blev oprettet i 2019 i vores tidligere skolebygninger, afholder vi sammen med ELCT (den lutherske kirke i Tanzania) kursusvirksomhed. Desuden har de udsendte medarbejdere i Tanzania opgaver inden for forkyndelse og undervisning, socialt arbejde, herunder fremme af kvinderettigheder, samt rådgivning og supervision. En del af arbejdet sker i samarbejde med Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde (CKU) bl.a. i form af menighedsbaseret diakoni.

I Cambodja sker der i disse år en forskydning fra opgaver i hovedstaden Phnom Penh til Battambang. Og ellers er det fortsat storbyen Siem Reap hvorfra meget arbejde foregår i samspil med Church of Siem Reap. Arbejdet omfatter bibelskoleundervisning, kurser i kristendom, kollegiedrift samt støtte og

Ledelsesberetning

supervision af forskellige sociale og diakonale projekter blandt landets fattige og udstødte. I 2023 købte LM en grund nær Siem Reap med henblik på at etablere et kirke- og aktivitetscenter blandt fattige udflyttede khmerer. I dag er det navngivet Living Hope Center, og der er oprettet de første bygninger og opstartet adskillige aktiviteter.

I Peru har vi gennem en lang årrække stået for en bred vifte af støtte til den lutherske kirkes aktiviteter. I de senere år er vores bemanding blevet reduceret og er i dag begrænset til nybrudsarbejde i Cuzco.

I Grønland er der fortsat et samarbejde med Kristeligt Forbund for Studerende (KFS). Lige nu består støtten i økonomisk tilskud til ansættelse af lokal medarbejder til studenterarbejde ud fra Nuuk.

LM har i en årrække givet et betydeligt tilskud til Dansk Bibel-Institut (DBI), øremærket bacheloruddannelsen i teologi og mission. I 2024 var det samlede tilskud på 343.620 kr. Beløbet er incl. støtte til Ph.D. opgave. Det skal ses i den historiske sammenhæng, at LM i 2005 nedlagde sin egen missionsskole for at videreføre den hos DBI.

Foreningens blad "Tro & Mission" overgik fra 1. januar 2022 fra avis- til magasinformat. Og det er derigennem lykket at imødekomme og fastholde abonnenterne (2127 pr. 31-12). Endvidere udgiver foreningen magasinet "Budskabet" (774 abonnenter) med artikler af især teologisk karakter. Øvrig kommunikation sker hovedsageligt via hjemmeside og Facebook. I 2024 blev kommunikationsplatformen udvidet med en Instagram-profil. Hjemmesiden står overfor udskiftning i 2025.

De økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2024 viser et markant underskud. Det var i nogen grad forventet. Dels blev der i 2023 indsamlet midler til vores projekter i Cambodja og Tanzania, som bruges i 2024, jf. brugen af hensættelser og ledelsesberetningen i 2023. Dels slår ønsket om at udligne lønefterslæbet fuldt igennem i 2024.

Udover ovennævnte grunde, så ses en forskydning - og måske en tendens - ift. flere lokale gaver, jf. note 1. I 2024 overførte vi omkring en million mere til det lokale arbejde.

Likviditeten er blevet et fokuspunkt, som en naturlig konsekvens af at vi trækker midler ud af projektpuljen. Foreningens mulighed for at udlåne penge til igangværende projekter er blevet indskrænket henover de seneste år.

Foreningen er fortsat godkendt til at modtage personlige gaver efter reglerne i Ligningslovens § 8a og til at modtage gavebrevsydelser efter samme lovs § 12 stk. 3. I forbindelse med indsendelse af årsregnskabet for 2022, har Indsamlingsnævnet i begyndelsen af 2025 fremadrettet bedt om udspecificeringer ift. øremærkede gaver og lokale gaver. Det har vi imødekommet med udvidet noteapparat (se note 1, 10 og 11). Det betyder også at vi fremadrettet betragter alle gaver som del af offentlig indsamling og dermed ikke længere skelner mellem private gaver og gaver givet via hjemmeside.

I 2022 har LM indgået strategisk samarbejde med Open Air Campaigners Danmark (OAC), som betyder at OAC juridisk set er en del af LM og ikke mindst LM's administration fra 1. januar 2023.

Ledelsesberetning

Regnskabsteknisk opfattes OAC som en selvstændig afdeling, så vi kender de økonomiske konsekvenser både ift. nye donorer og nye udgifter.

Fra "Udlodningsmidlerne til øvrige landsdækkende almennyttige organisationer" er der i 2024 modtaget 502.643 kr. (inkl. bidrag til Norea Mediemission og OAC). Tilskuddet er ligeledes anvendt i tilskudsåret og i overensstemmelse med formålet.

Foreningen har desuden modtaget kompensation for afholdt købsmoms på 179.009 kr. fra SKAT samt fået refusion fra Danida til skoleundervisning af missionærbørn (182.383 kr. vedr. skoleåret 2023/2024).

Endelig skal det nævnes, at foreningen har modtaget samlet 36.668 kr. fra Borgfonden til to projekter omkring et demens-projekt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen væsentlige begivenheder af økonomisk art, der har betydning for dette årsregnskab.

Anvendt regnskabspraksis

Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Luthersk Mission for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den nedenfor beskrevne regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Indregningsmetoder og målegrundlag

Resultatopgørelsen

Indtægter

Gaver og arv

Gaveindtægter indregnes i den regnskabsperiode hvor gavegiverne har givet gaverne. Gaver, der af giver ønskes anvendt på afdelings- eller kredsplan, er modregnet i indtægtsførte gaveindtægter.

Arveindtægter indregnes på det tidspunkt hvor arvesagen afsluttes og endeligt arvebeløb er opgjort.

Andre indtægter

Indtægter fra genbrugsbutikker indregnes i den regnskabsperiode som genbrugsbutikkerne har givet pengene.

Tilskud og refusioner samt andre indtægter indregnes når retten til indtægten er opnået.

Omkostninger

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, samt modtaget udbytte fra værdipapirer.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Foreningens ejendomme måles til den senest offentlige ejendomsvurdering eller til den af ledelsen skønnede lavere handelsværdi.

Værdireguleringer af grunde og bygninger føres direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Foreningens øvrige, materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris på anskaffelsestidspunktet, og der foretages derefter afskrivning baseret på aktivernes forventede brugstid efter følgende principper:

Driftsmateriel m.v.

5 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Forskud international mission

Forudbetalinger til udenlandske missionsområder, består i likvider og tilgodehavender som er placeret i udenlandske pengeinstitutter, kontantbeholdninger eller tilgodehavender, måles til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter er indregnet under aktiver og omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontante beholdninger.

Øvrige gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	Budget 2024 (ej revideret)	2023
1 Gaveindtægter	16.736.015	17.500.000	18.857.353
Arveindtægter	1.585.000	2.000.000	3.610.820
2 Tilskud og refusioner	1.083.246	1.175.000	1.065.606
Genbrugsbutikker	7.691.500	6.600.000	7.325.600
3 Andre indtægter	3.911.987	3.280.000	3.290.441
Indtægter i alt	31.007.748	30.555.000	34.149.820
4 Personaleomkostninger	-20.343.228	-19.956.000	-18.081.488
5 Driftsomkostninger og aktiviteter	-5.908.923	-2.798.000	-3.949.110
6 Overførsler og tilskud	-4.341.688	-5.278.000	-4.649.991
Information og materialer	-1.109.396	-1.142.000	-1.059.671
Møder og rejser, herunder landsmøde	-2.035.225	-962.000	-916.636
Administrationsomkostninger	-1.547.250	-1.134.000	-1.485.549
Ejendommenes driftsomkostninger	-340.317	-400.000	-403.617
Omkostninger i alt	-35.626.027	-31.670.000	-30.546.062
Resultat før finansielle poster	-4.618.279	-1.115.000	3.603.758
Finansielle indtægter	451.626	-50.000	172.970
Årets resultat	-4.166.653	-1.165.000	3.776.728
Årets resultat fordeles således:			
Årets resultat	-4.166.653	0	2.429.296
anvendt projektpulje	783.000	0	6.829.000
Årets henlæggelse til projektomkostninger, øvrige	644.460	0	-6.709.128
Afholdt/Overført fra/til bilkonto	-5.009	0	-119.873
Overført til "Overført resultat"	-2.744.202	0	2.429.295

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Ejendom	16.050.000	16.050.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619.016	681.892
Materielle anlægsaktiver i alt	16.669.016	16.731.892
Anlægsaktiver i alt	16.669.016	16.731.892
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.580.162	2.044.870
Tilgodehavender hos tilknyttede foreninger	3.283.617	3.229.155
Forskud international mission	1.174.625	1.031.295
Andre tilgodehavender	898.772	1.121.932
Periodeafgrænsningsposter	533.996	624.710
Tilgodehavender i alt	7.471.172	8.051.962
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.406.498	2.216.181
Likvide beholdninger	4.456.397	12.714.219
Omsætningsaktiver i alt	18.334.067	22.982.362
Aktiver i alt	35.003.083	39.714.254

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Reserve for opskrivninger på ejendomme	16.050.000	16.050.000
Henlæggelse vedr. projektpujle	5.173.000	5.956.000
Henlæggelse vedr. risikokonto	2.000.000	2.000.000
Henlæggelse vedr. missionsprojekt i Iringa	0	300.433
Henlæggelse vedr. bilkonto	471.283	476.292
Henlæggelse vedr. Run Ta Eak Cambodia	153.300	614.851
Henlæggelse vedr. lagerbyggeri i Dar Es Salem	649.945	539.068
Henlæggelse vedr. OAC	165.367	204.362
Henlæggelse vedr. Al Massira Tanzania	55.659	0
Overført resultat	5.397.221	8.141.423
Andre reserver	0	50.000
Egenkapital i alt	30.115.775	34.332.429
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	863.078	965.463
Private lån (gæld til medlemmer)	3.279.280	3.849.160
Gæld til tilknyttede foreninger	0	33.000
Feriepengeforpligtelse	499.195	425.959
7 Anden gæld	245.755	108.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.887.308	5.381.825
Gældsforpligtelser i alt	4.887.308	5.381.825
Passiver i alt	35.003.083	39.714.254

8 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

9 Eventualforpligtelser

Noter

	2024	2023
1. Gaveindtægter		
Almindelige gaver	14.917.319	17.222.040
Gaver udenfor budget	18.446.768	17.338.738
Gaver overført til kredse og afdelinger	-18.446.768	-17.338.738
Øremærket gaver	1.818.696	1.635.313
	16.736.015	18.857.353
2. Tilskud og refusioner		
Danida, refusion skoleundervisning	182.383	188.787
Distributionstilskud T&M, Budskabet og Nådada	177.037	146.009
Tips- og lottomidler (netto)	454.229	521.943
Andre tilskud, momskompensation mm	269.597	208.867
	1.083.246	1.065.606
3. Andre indtægter		
Abonnements- og annonceindtægter	1.375.272	1.462.782
Stævneindtægter og landsmøde	818.449	91.550
Huslejeindtægter	762.270	749.693
Administrations- og IT bidrag	435.432	385.941
Volontør egenbetaling	230.000	250.000
Sponsorater, honorar mv.	208.036	316.761
Øvrige indtægter	45.860	33.714
Borgfonden støtte Genkald	16.668	0
Borgfonden støtte Minihøjskole	20.000	0
	3.911.987	3.290.441

Noter

	2024	2023
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og pensioner mv.	16.768.720	15.095.701
Forsikringer	567.657	360.918
Ud- og hjemrejser	285.983	299.390
Skoleudgifter	337.036	232.838
Volontørudgifter	548.724	602.619
Øvrige personaleomkostninger	1.312.851	1.238.871
Uddannelse og kurser	522.257	251.151
	20.343.228	18.081.488
5. Driftsomkostninger og aktiviteter		
Husleje mv.	617.990	326.306
Bibelskole og kollegiearbejde	377.662	519.336
Transportomkostninger	468.249	582.856
Living Hope Center, etablering	2.389.832	1.552.848
Evangelisering	120.694	26.397
Løn lokal personale	703.603	658.673
Living Hope Center, drift	174.225	0
Øvrige driftsomkostninger, Tanzania	404.947	203.466
Øvrige driftsomkostninger, Cambodia	528.237	23.983
Øvrige driftsomkostninger, I øvrigt	123.484	55.245
	5.908.923	3.949.110
6. Overførsler og tilskud		
Bloktilskud til Tanzania, Cambodja, Peru m.fl.	1.285.626	1.363.991
Øremærkede tilskud (DBI, KFS m.fl)	356.062	600.000
Interne driftstilskud (LMBU)	2.700.000	2.686.000
	4.341.688	4.649.991

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
7. Anden gæld		
Moms	31.150	26.569
Skyldig ATP og andre sociale ydelser	118.305	57.654
Projekter Tanzania, Cambodia m.fl.	96.300	24.020
	245.755	108.243

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev i Svinget 10. Skjern Nom. kr. 1.365.000 samt Industrivænget 40, Hillerød nom. kr. 2.635.000.

9. Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået huslejeaftaler, herunder aftaler med 6 måneders uopsigelighed.

Foreningen er delvisforsikret. Der er tegnet udstationeringsforsikringer for internationale medarbejdere.

Foreningen har kautioneret for Luthersk Missionsforenings afdeling Sønderjylland-Fyns realkreditlån. Foreningens realkreditlån udgør pr. 31. december 2024 4.454 t.kr. Ejendommen er købt for 9.000 t.kr. i 2024.

10. Fordeling og anvendelse af øremærket gaver i 2024

Gaveform iflg. Collect

Gaver til landsforeningen ej øremærket	13.383.933 kr.
Øremærket gaver jf. dlm.dk, se nedenfor	1.818.696 kr.
Øremærket gaver til Living Hope Center (RTE)	1.369.996 kr.
Øremærket gaver til Soma Biblia lager (Tanz)	150.000 kr.
Difference mellem Business Central og Collect	13.390 kr.
	<u>16.736.015 kr.</u>

Gaveindtægt

Projekter på dlm.dk

Projekter i Tanzania	823.072 kr.
Projekter i Cambodja	570.110 kr.
Projekter i Peru	58.650 kr.
Støtte til Grønland (KFS)	- kr.
OAC - Friluftsmissionen	311.407 kr.
Øvrige internationale småprojekter	54.142 kr.
Afrunding	1.315 kr.
	<u>1.818.696 kr.</u>

Øremærket indtægt

Anvendte midler på projekterne

6.960.087 kr.
7.762.156 kr.
751.044 kr.
12.442 kr.
392.007 kr.
1.576.374 kr.
- kr.
<u>17.454.110 kr.</u>

Andelen af gaver indkommet via hjemmesiden er 384.225 kr.

11. Gaver (§8) overført til kredse og afdelinger

Bornholms Afdeling	877.364 kr.
Københavns Afdeling	2.069.456 kr.
Lolland-Falsters Afdeling	160.700 kr.
Nordsjællands Afdeling	1.653.483 kr.
Vestjyllands Afdeling	4.651.139 kr.
Østjyllands Afdeling	1.903.921 kr.
Sønderjyllands-Fyns Afdeling	3.100.246 kr.
	<u>14.416.309 kr.</u>

Gavebreve (§12) til LM øremærket lokalt arbejde

LM-kredse	1.328.037 kr.
LM - frimenigheder	2.414.236 kr.
LM - institutioner	288.186 kr.
	<u>4.030.459 kr.</u>

Gaver og gavebreve i alt (henvisning til note 1)

18.446.768 kr.

Peter Rask

Navn returneret af MitId: Peter Rask
Bestyrelsesmedlem
ID: c28df7cc-e60d-4edc-8258-c4aba19ee921
IP-adresse: 93.165.245.220:40921
Dato for underskrift: 24-04-2025 16:25:40 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Lars Dysager

Navn returneret af MitId: Lars Dysager
Bestyrelsesmedlem
ID: cbcbcfe2-5d26-4c4e-86af-c686cf03b719
IP-adresse: 37.96.45.68:1678
Dato for underskrift: 24-04-2025 19:09:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Per Jørgensen

Navn returneret af MitId: Per Ebsen Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 0cda35e5-12ba-4b4c-8477-2a2cfb8e0613
IP-adresse: 87.116.27.180:1697
Dato for underskrift: 24-04-2025 10:19:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Karl Haahr

Navn returneret af MitId: Karl Vestergård Haahr
Bestyrelsesmedlem
ID: efc8a21b-3d19-4c51-a690-1bbd062a5fa2
IP-adresse: 188.228.15.16:6797
Dato for underskrift: 28-04-2025 21:20:01 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Allan Kastbjerg

Navn returneret af MitId: Allan Kastbjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: 97d60dba-6536-4738-a7e5-18b4020e6603
IP-adresse: 95.166.189.92:38283
Dato for underskrift: 24-04-2025 10:05:58 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Andreas Peters-Lehm

Navn returneret af MitId: Andreas Peters-Lehm
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Charlotte og Andreas
ID: 4d7a0d8c-34d6-41b0-8cc4-de11afec21b4
IP-adresse: 147.78.30.215:43507
Dato for underskrift: 24-04-2025 19:20:41 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henrik Bjærre Jakobsen

Navn returneret af MitId: Henrik Bjærre Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: df58d31c-d014-47db-aea9-cb7171fcda60
IP-adresse: 212.10.123.210:14108
Dato for underskrift: 24-04-2025 12:32:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
IP-adresse: 93.160.28.62:26444
Dato for underskrift: 28-04-2025 22:19:36 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

